

Nr 19.

Ankom till Riksdagens kansli den 6 maj 1913 kl. 3 e. m.

*Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 19,
i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl.
Maj:t angående utfärdande av enhetliga bestämmelser för
kommunernas bokföring.*

I en inom Andra kammaren väckt motion, nr 251, ha herr *Hage* *Motionen.*
m. fl. hemställt, att Riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hem-
ställa, att Kungl. Maj:t ville låta utreda, huruvida och i vilken utsträck-
ning normerande bestämmelser från statens sida böra utfärdas för kom-
munernas bokförings- och räkenskapssystem och i övrigt vidtaga de åtgärder, vartill utredningen kan giva anledning.

Beträffande den närmare motiveringen för denna framställning får utskottet hänvisa till motionen.

Andra kammarens femte tillfälliga utskott, till vilket motionen hän-
visats, har i ärendet anfört följande:

*Andra
kammarens
utskott.*

Kommunernas räkenskaper torde i många fall på grund av bristfällig bokföring sakna den reda och klarhet, som ur många synpunkter är önskvärd. I likhet med motionärerna anser utskottet det därför vara av behovet påkallat, att åtgärder vidtagas för åstadkommande av en bättre ordnad bokföring inom kommunerna. Och det synes utskottet även riktigt och lämpligt, att härvid ett ingripande sker från statens sida, då ju staten i flera avseenden har intresse av att kommunernas räkenskaper föras på ett tillförlitligt och överskådligt sätt, exempelvis vid inhämtande av vissa statistiska uppgifter från kommunerna. Utskottet får därför hemställa, att Andra kammaren för sin del måtte besluta, att Riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller, det Kungl. Maj:t ville låta utreda, huruvida och i vilken utsträckning normerande bestämmelser

Bihang till Riksdagens protokoll 1913. 12 saml. 2 avd. 18 häft. (Nr 19.)

från statens sida böra utfärdas till ledning för bokföringen av kommunernas räkenskaper, samt för Riksdagen framlägga de förslag, vartill utredningen kan giva anledning.

*Andra kam-
marens beslut.*

Andra kammaren har bifallit utskottets hemställan, varefter detta beslut delgivits Första kammaren, som remitterat ärendet till förberedande behandling av sitt andra tillfälliga utskott.

*Utskottets
yttrande.*

Utskottet, som till fullo instämmer i vad Andra kammarens utskott till stöd för sin hemställan anfört, vill dessutom betona, att enhetliga bestämmelser för kommunernas bokföring särskilt skulle vara till gagn vid prövning av frågor om beviljande av lån till kommunerna.

Att staten äger rätt att ingripa reglerande i nu förevarande avseende synes utskottet uppenbart. Redan nu finnes i 64 § i gällande förordning om kommunalstyrelse på landet stadgat, att debiterings- och uppbördslängd skall uppgöras efter ett av Kungl. Maj:t fastställt formulär.

Med stöd av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att Första kammaren i likhet med Andra kammaren måtte besluta, att Riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller, det Kungl. Maj:t ville låta utreda, huruvida och i vilken utsträckning normerande bestämmelser från statens sida böra utfärdas till ledning för bokföringen av kommunernas räkenskaper, samt för Riksdagen framlägga de förslag, vartill utredningen kan giva anledning.

Stockholm den 6 maj 1913.

På utskottets vägnar:

FABIAN DE GEER.

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet hava närvarit herrar: friherre Fabian De Geer, Danström, Steffen, greve Spens, Forssman, Pettersson och Klefbeck.